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Formy używane do odpowietrzania betonu
posiadają specjalną konstrukcję, umożliwiają-
cą odciąganie powietrza i wody z betonu. "
"-"IV dotychczas stosowanych formach do odpo¬
wietrzania wgłębnego, płaszczyzny formy sty¬
kające się z betonem są wyposażone w siatki
metalowe lub nylonowe, które z-kolei pokryte
są tkaniną filtracyjną.

Stwierdzono możliwość prowadzenia odpo¬
wietrzania wgłębnego za pomocą form perfo¬
rowanych, bez stosowania siatek filtracyjnych.
Jest to szczególnie ważne z tego względu, że
odpowietrzanie staje się prostsze i mniej kosz¬
towne, odpada bowiem dodatkowy koszt form
odpowietrzających, wynikający z konieczności
wymiany siatek po 50 do 100-krotnym użyciu,
a przy stosowaniu siatek stalowych odpada do¬
datkowa i dość kłopotliwa konserwacja tych
siatek. Zastosowanie perforowanych form odpo¬
wietrzających do odpowietrzania wgłębnego lub
wewnętrznego jest szczególnie korzystne, gdyż

pozwala uzyskać prostą konstrukcję form oraz
umożliwia łatwe wyciąganie perforowanych
wkładów odpowietrzających z elementu odpo¬
wietrzanego. ^

Na rysunku fig. 1, 2, 3 przedstawiają przy¬
kładowo schematy form dóV odpowietrzania
wgłębnego, z zaslosowaniem wkładów perfo¬
rowanych. Formy te składają się z zewnętrznej
obudowy a oraz wyciąganych,* perforowanych
wkładów odpowietrzających formujących ka¬
nały w elementach odpowietrzanych, owinię¬
tych płótnem filtracyjnym b, przy czym dolne
części wkładów wyciąganych poziomo nie są
perforowane i stanowią koryta odprowadzające
nadmiar wody zarobowej c ze świeżej masy
betonowej d do zbiornika na odsysaną wodę,
za pomocą węży podłączonych w ogólny układ
aparatury próżniowej. W przypadku s^toscwania^
odpowietrzania wgłębnego z wkładami wycią¬
ganymi pionowo (fig. 3) woda odciągana z beto¬
nu jest odprowadzana z dolnej nieperforowanej



części tych wkładów za pomocą rurki e. Zasada
odpowietrzaniav wraz z^ aparaturą próżniową
(pojaga |>różnl%wa, zbiornik odsysanej wody
ita) nie **6żni4 się od stosowanej ogólnie do
odpowietrzania za comocą form z siatkami fil¬
tracyjnymi. Odpowietrzanie wgłębne za pomocą
wyciąganych wkładów perforowanych może
odbywać się w dowolnym położeniu elementu
odpowietrzanego, w pozycji poziomej, pochyłej
i pionowej. Formy perforowane do odpowietrza¬
nia mogą być wykonane z drewna, stali lub
mas plastycznych.

Średnica otworów nie powinna być większa
od 4 do 6 mm, a rozstaw osiowy otworów nie
powinien przekraczać 50 mmf Przed ułożeniem
do formy, na wkłady perforowane są zakłada¬
ne płótna filtracyjne. Płótna te mogą być wy¬
konane jako bandażen np. z surowego płótna
lnianego. Po zakończeniu odpowietrzania może
nastąpić częściowe lub całkowite rozformowa¬
nie elementu. Wkłady perforowane można wy¬
ciągać bezpośrednio po zakończeniu odpowie¬
trzania. Podczas wyciągania wkładów płótna
filtracyjne pozostają we wnętrzu kanałów przy¬
klejone do powierzchni betonu. Płótna te wy¬
ciąga się z kanałów po wyjęciu wkładów odpo¬
wietrzających.

Efekt odpowietrzania będzie większy, jeżeli
mieszanka betonowa będzie poddana przed

i w czasie odpowietrzania odpowiedniemu wi¬
browaniu.^

Za "pomocą form perforowanych, bez użycia
siatek filtracyjnych, można odpowietrzać beto¬
ny o dowolnym kruszywie i spoiwie (np. o kru¬
szywie kamiennym, ceglanym i żużlowym oraz
spoiwie cementowym, gipsowym itp.).

Odpowietrzane elementy mogą być grubo
i cienkościenne, mogą być wykonane w całości
z jednego rodzaju betonu lub jako elementy
warstwowe np. ze żwiro i gipsobetonu.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wgłębnego odpowietrzania betonu.,
znamienny tym, że górne perforowane częś¬
ci wyciąganych wkładów odpowietrzających
tworzących w elementach odpowietrzanych
kanały pokrywa się na czas odpowietrzania
betonu tkaniną filtracyjną, a dolne nieper-
forowane części wkładów odpowietrzających
stanowią korytka odprowadzające nadmiar
wody zarobowej ze świeżej masy betonowej,
przy czym mieszanka betonowa przed
i w czasie odpowietrzania poddaje się wi¬
browaniu.
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